
 

 

 

お知らせ 2020年 11月 11日 

NTTレゾナント株式会社 

 

ストーリー型作品マーケットサービス「マルシェル by goo」、 

月額利用料が無料のプランを提供開始！ 

～販売手数料は 5.5％、創作品販売系サービスの中では最安水準～ 

https://marchel.goo.ne.jp/ 

 

NTTレゾナント株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：楠木 健、以下 NTTレゾナント)は、作品

マーケットサービス「マルシェル by goo」において、月額利用料が無料の出品プラン(以下無料プラン)を本

日より提供開始します。これまでの月額 524円(税込)の有料プランに加えて、月額利用料０円、販売手数料

も類似サービス内で最安水準の 5.5％に抑えた本無料プランを提供することで、少数・少額出品のライトな

ユーザーはさらにお得に出品できるようになります。 

 

1. 概要 

「マルシェル by goo」は、これまで月額 524円(税込)の有料プランのみの提供でした。この度提供開始

する無料プランでは、多くのユーザーの希望にお応えして月額利用料を無料化。さらに、販売手数料を

「マルシェル by goo」と類似する創作品販売系サービスの中では最安水準の 5.5％に設定しました。少

数・少額の出品で利用をしたいユーザーは、月額利用料や手数料の負担が少ない無料プランで、さらにお

得に出品できるようになります。 

 

無料プラン・有料プラン比較表 

※1振込手数料は、出品者が売上金を受け取る際、口座振込時に発生する手数料です。 

※2 有料機能とは、アクセス解析、大容量ストレージ、広告非表示等を指します。  

 無料プラン 有料プラン 

月額利用料 0 円 524 円(税込) 

販売手数料 販売価格の 5.5%(税込) 販売価格の 3.85%(税込) 

振込手数料※1 330 円(税込) 330 円(税込) 

gooID/blogID 必要 必要 

出品者のクレジットカード登録 不要 必要 

出品数 制限なし 制限なし 

1 点あたりの販売価格 最大 10 万円 最大 10 万円 

「goo blog」との連携 無料機能のみ利用可能 有料機能含め全て利用可能※2 

「マルシェル by goo」による 

集客支援 

・マルシェルトップ「スタッフのおすすめ」への掲載 

・「マルシェル by goo」公式 SNS への掲載 

・goo blog 広告枠への商品情報掲載 

・マルシェルトップ「スタッフのおすすめ」への掲載(優先) 

・「マルシェル by goo」公式 SNS への掲載 

・goo blog 広告枠への商品情報掲載(優先) 

https://marchel.goo.ne.jp/


2. マルシェル出品無料プラン登場記念 Amazon ギフト券 5,000 円分プレゼントキャンペーン 

「マルシェル by goo」では無料プランの提供開始に併せて、応募条件を満たしたユーザーの中から抽選

で Amazonギフト券が当たるキャンペーンを開催します。 

【キャンペーン概要】 

期間：2020年 11月 11日(水)～2020年 11月 30日(月) 

プレゼント：Amazonギフト券 5,000円分 

当選人数：300名 

応募条件：「マルシェル by goo」において、2020年 11月 11日以降にキャンペーンページ経由で

ニックネーム登録した新規ユーザーであること 

詳細はこちら：https://blog.goo.ne.jp/portal/free_shop_open?cmp=202011 

 

3. 今後について 

「マルシェル by goo」は、ハンドメイド作家向けのリアル・オンラインのイベントとの連携による作品の

販売促進など、創作活動に取り組むユーザーを応援する仕組みや機能の開発を進めていきます。 

 

4. マルシェル by goo について(https://marchel.goo.ne.jp/) 

「マルシェル by goo」は、「goo blog」と連携したストーリー型作品マーケットサービスです。出品者

は、商品の出品時に「goo blog」の記事を紐付けることで、購入者に商品への想いや制作過程などの「商品

の魅力」を伝えることが可能です。一方、購入者は「商品＋ストーリー」という新たな購入体験ができま

す。 

 

※「マルシェル by goo」で商品を出品・購入するには、gooIDへの登録が必要です。 

※ 記載されている会社名、サービス名および商品名は、各社の登録商標または商標です。 

 

以上 

本件に関する問い合わせ先 

NTTレゾナント株式会社 広報担当 佐藤、金森 ☎ 03-6703-6250 pr@nttr.co.jp 

https://blog.goo.ne.jp/portal/free_shop_open?cmp=202011
https://marchel.goo.ne.jp/
mailto:pr@nttr.co.jp

